Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 17/2022 DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

VINCULADO AO EDITAL IFES 05/2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL CAMPUS RIO GRANDE, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria No. 158/2020 - D.O.U. de 17/02/2020, em conjunto com a
Coordenação-geral do Projeto “ACT: Automação, Conectividade e Tecnologia - Soluções
inteligentes para a Indústria 4.0” aprovado no edital IFES 05/2020 da Secretaria de Educação
Profissional e Tecnológica (SETEC) – MEC, torna público o resultado preliminar da seleção de
bolsistas.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
Candidato(a) Nota Classificação

André Luis Martins do Nascimento 8,5 1°

Júlia Pereira Wenderroschs Gomes 6,5 2°

Maria Alice Machado Rodrigues 5,7 3°

Marina Acosta Carvalho 5,4 4°

Gabriel Martins Guimarães 5,35 5°

Alexsia Ferraz Mattos 5 6°

Alícia Nascimento da Rocha 5 7°

Filipe Centeno da Rocha 5 8°

Raquel da Silva Fiss 5 9°

Fernanda Obiedo Barros 0* Desclassificado

João Guilherme Pereira Nunes 0* Desclassificado

João Victor Lisboa Nunes 0* Desclassificado

Julie Anne Edelma dos Santos Fróes 0* Desclassificado

Lucas Araujo de Oliveira 0* Desclassificado

Rodrigo de Oliveira Sequeira 0* Desclassificado

Thierry Rodrigues San Martin Vieira 0* Desclassificado

Vinícius Valadão coelho 0* Desclassificado

*O candidato(a) não compareceu à entrevista.

Alexandre Jesus da Silva Machado
Diretor-Geral do IFRS Campus Rio Grande

Portaria 158/2020

		2022-04-27T07:23:50-0300
	ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO:49452258004